

عنوان مقاله:

بررسی ارتباط مواجهات شغلی و سابقه زایمان زودرس در پرسنل بخش های اتاق عمل و پرستاری بیمارستان های آموزشی شهر اصفهان: یک مطالعه گذشته نگر

محل انتشار:

مجله زنان، مامایی و نازایی ایران، دوره 22، شماره 10 (سال: 1398)

تعداد صفحات اصل مقاله: 8

نویسندگان:

فریده انصاری - دانشجوی کارشناسی ارشد اتاق عمل، دانشکده پرستاری و مامایی، دانشگاه علوم پزشکی اصفهان، اصفهان، ایران

لیلا اکبری - مربی گروه آموزشی اتاق عمل، مرکز تحقیقات مراقبت های پرستاری و مامایی، دانشکده پرستاری و مامایی، دانشگاه علوم پزشکی اصفهان، اصفهان، ایران.

دکتر شهناز کهن - دانشیار گروه مامایی و بهداشت باروری، مرکز تحقیقات مراقبت های پرستاری و مامایی، دانشکده پرستاری و مامایی، دانشگاه علوم پزشکی اصفهان، اصفهان، ایران

خلاصه مقاله:

مقدمه: پرستاران و کارکنان اتاق عمل در معرض مواجهات شغلی متعددی هستند که ممکن است برخی از این مواجهات بر سلامت باروری آنها تاثیر منفی داشته باشد. بدین منظور مطالعه حاضر با هدف بررسی مواجهات شغلی و سابقه زایمان زودرس در کارکنان اتاق عمل و بخش های پرستاری بیمارستان های آموزشی شهر اصفهان انجام گرفت. روش کار: این مطالعه توصیفی در سال های 97-1396 بر روی 300 زن شاغل در بخش های پرستاری و اتاق عمل بیمارستان های آموزشی درمانی شهر اصفهان انجام گرفت. ابزار گردآوری داده ها پرسشنامه بود. در این پرسشنامه اطلاعات مربوط به دموگرافیک و باروری، وضعیت شغلی و پی آمدهای نامطلوب بارداری در طول آخرین بارداری گردآوری شدند. تجزیه و تحلیل داده ها با استفاده از نرم افزار آماری SPSS (نسخه 16) و آزمون های تی تست، کای دو و من ویتنی انجام شد. میزان p کمتر از 05/0 معنی دار در نظر گرفته شد. یافته ها: در این پژوهش، 29 نفر (3/19%) از زنان شاغل در اتاق عمل و 24 نفر (16%) از زنان شاغل در بخش های پرستاری سابقه زایمان زودرس در آخرین بارداری داشتند که از نظر آماری اختلاف معنی داری نداشت (0/45=111، p) نفر از کارکنان اتاق عمل (74%) بیش از 3 ساعت ایستادن و 42 نفر (1/28%) بیش از 44 ساعت کار در هفته را تجربه کردند. گروه اتاق عمل به نسبت بیشتری با گازهای بیهوشی، عوامل استریل کننده و محیط استرس زا مواجهه بودند که از نظر آماری معنی دار بود ($p > 05/0$). با وجود تفاوت در اغلب موقعیت های نامطلوب کاری، اختلاف معناداری بین بروز زایمان زودرس در دو گروه مشاهده نشد ($p = 45/0$). نتیجه گیری: با توجه به فراوانی موقعیت های نامطلوب کاری در هر دو گروه به خصوص گروه اتاق عمل، تفاوت معناداری در بروز زایمان زودرس در دو گروه مشاهده نشد، لذا پیشنهاد می گردد مطالعه مشابهی با تعداد نمونه بیشتر و در صورت امکان در سطح ملی و به صورت کوهورت آینده نگر انجام پذیرد.

کلمات کلیدی:

اتاق عمل، بارداری، پرستاران، زایمان زودرس، مواجهات شغلی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/965214>



